
 

 1

 
 

Uchwała Nr XLIII/1084/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 
2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające 
ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 
z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 3, 6 i 15, art. 92 ust. 
2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 r., Dz. U. Nr 
142, poz. 1592 z poźn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 2, ust. 3 pkt 2, art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 5 ust. 1 pkt 2, art. 8 
ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 203 z 2003 r., poz. 1966 z późn. zm.), art. 24, art. 29, art. 165 ust. 4, art. 166 ust. 4, art. 168, 
art. 174 ust.1, art. 184 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1 

Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 

 
Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
IV. Pozostałe dochody x  40.591

 * wpływy z usług OO  36.759
 oświata i wychowanie 801  29.259
 edukacyjna opieka wychowawcza 854  7.500
 * pozostałe odsetki OO  483
 oświata i wychowanie 801  483
 * wpływy z różnych opłat OO  118
 oświata i wychowanie 801  118
 * inne wpływy OO  3.231
 oświata i wychowanie 801  3.231

V. Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących pozyskane z innych źródeł x  67.628

 * środki krajowe OO  11.250
 szkolnictwo wyższe 803  11.250
 * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej OO  56.378
 administracja publiczna 750  25.314
 szkolnictwo wyższe 803  31.064

IX. Dotacje celowe dla gmin x 23.200 14.010
 * otrzymane z funduszy celowych OO 23.200 14.010
 edukacyjna opieka wychowawcza – WFOŚiGW 854 23.200 
 Fundusz Pracy OO  14.010
 pomoc społeczna 852  14.010

XI. Pozostałe dochody x  102.539
 * wpływy z usług OO  5.652
 oświata i wychowanie 801  5.652
 * pozostałe odsetki OO  75
 oświata i wychowanie 801  75
    



 

 2

Lp. Wyszczególnienie Dział Zmniejszyć Zwiększyć 
 * wpływy z różnych opłat OO  26.518
 oświata i wychowanie 801  1.176
 pomoc społeczna 852  25.342
 * inne wpływy OO  70.294
 oświata i wychowanie 801  69.594
 pomoc społeczna 852  700

XII. Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących pozyskane z innych źródeł x  285.076

 * środki krajowe OO  3.276
 oświata i wychowanie 801  3.276
 * środki bezzwrotne pochodzące z Unii Europejskiej OO  281.800
 oświata i wychowanie 801  41.452
 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 853  240.348

XV. Subwencja ogólna x  6.411.000
 * uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 758  6.411.000

 środki na inwestycje rozpoczęte przed 1.01.1999 r. 758  6.411.000
XVI. Dotacje celowe dla powiatu x  50.000

 * otrzymane z funduszy celowych OO  50.000
 bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa - GFOŚiGW 754  50.000

O g ó ł e m 23.200 6.970.844

§ 2 

Zmienić stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej na remonty dla zakładów budżetowych – 
przedszkola miejskie. Ustalić stawkę jednostkową w wysokości 22.717,39 zł. 

§ 3 

Dokonać zmian w załączniku nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 
Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
710  Działalność usługowa 247.986 3.300

 71095 Pozostała działalność 247.986 3.300
  Wydatki bieżące, z tego: 244.686 
  wydatki rzeczowe 244.686 
  Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych 3.300 3.300 
  Wydatki bieżące, z tego: 3.300 3.300
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  3.300
  wydatki rzeczowe 3.300 

750  Administracja publiczna  25.314
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  23.257
  Wydatki bieżące, z tego:  23.257
  dotacje  9.915
  wydatki rzeczowe  13.342
 75095 Pozostała działalność  2.057
  Wydatki bieżące, z tego:  2.057
  wydatki rzeczowe  2.057

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  50.000

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej  50.000
  Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej  50.000 
  Wydatki bieżące, z tego:  50.000
  remonty  50.000 

    



 

 3

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
801  Oświata i wychowanie 121.961 161.816

 80101 Szkoły podstawowe 44.966 
  Wydatki majątkowe, z tego: 25.056 
  inwestycje 25.056  
  Jednostki oświaty i wychowania 19.910  
  Wydatki bieżące, z tego: 19.910 
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 18.547 
  wydatki rzeczowe 1.363 
 80102 Szkoły podstawowe specjalne  7.583
  Jednostki oświaty i wychowania  7.583 
  Wydatki bieżące, z tego:  7.583
  wydatki rzeczowe  7.583
 80110 Gimnazja  33.091
  Jednostki oświaty i wychowania  33.091 
  Wydatki bieżące, z tego:  33.091
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  440
  wydatki rzeczowe  32.651
 80120 Licea ogólnokształcące  5.626
  Jednostki oświaty i wychowania  5.626 
  Wydatki bieżące, z tego:  5.626
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  1.920
  wydatki rzeczowe  3.706
 80130 Szkoły zawodowe 67.655 112.729
  Wydatki majątkowe, z tego: 67.655 
  inwestycje 67.655  
  Jednostki oświaty i wychowania  112.729 
  Wydatki bieżące, z tego:  112.729
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  1.000
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  20.329
  wydatki rzeczowe  91.400

 80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 
oraz ośrodki dokształcania zawodowego  2.787

  Jednostki oświaty i wychowania  2.787 
  Wydatki bieżące, z tego:  2.787
  wydatki rzeczowe  2.787
 80197 Gospodarstwa pomocnicze 9.340 
  Wydatki bieżące, z tego: 9.340 
  wydatki rzeczowe 9.340 

803  Szkolnictwo wyższe  45.000
 80309 Pomoc materialna dla studentów  45.000
  Wydatki bieżące, z tego:  45.000
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  45.000

852  Pomoc społeczna  49.392
 85202 Domy pomocy społecznej  26.042
  Wydatki bieżące, z tego:  25.342
  dotacje  2.018
  wydatki rzeczowe  23.324
  Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska  700 
  Wydatki bieżące, z tego:  700
  wydatki rzeczowe  700
 85295 Pozostała działalność  23.350
  Wydatki bieżące, z tego:  4.254
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  4.254
  Jednostki oświaty i wychowania  19.096 
  Wydatki bieżące, z tego:  19.096
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  19.096

    



 

 4

Dz. Rozdz. Nazwa Zmniejszyć Zwiększyć 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  240.348

 85395 Pozostała działalność  240.348
  Powiatowy Urząd Pracy  240.348 
  Wydatki bieżące, z tego:  240.348
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  110.546
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  35.684
  wydatki rzeczowe  94.118

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 23.200 19.910
 85401 Świetlice szkolne  19.910
  Jednostki oświaty i wychowania  19.910 
  Wydatki bieżące, z tego:  19.910
  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  18.547
  wydatki rzeczowe  1.363

 85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 23.200 

  Wydatki bieżące, z tego: 23.200 
  wydatki rzeczowe 23.200 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  242.000
 90095 Pozostała działalność  242.000
  Wydatki bieżące, z tego:  61.000
  wydatki rzeczowe  61.000
  Wydatki majątkowe, z tego:  181.000
  inwestycje  181.000 

O g ó ł e m 393.147 837.080

§ 4 

Dokonać zmian w załączniku nr 2a do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 
(ze zmianami) jak następuje: 
 

Klasyfikacja 
Dz. Rozdz. 

Nazwa zadania Wydział/ 
jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

801  Oświata i wychowanie  92.711 
 80101 Szkoły podstawowe  25.056 

  Szkoła Podstawowa Nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85 
- termomodernizacja budynku IR 25.056 

 80130 Szkoły zawodowe  67.655 

  Zespół Szkół  Łączności, ul. Warszawska 35 - 
termomodernizacja budynku IR 45.325 

  Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
ul. Okrzei 20 - termomodernizacja budynków IR 22.330 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska   181.000

 90095 Pozostała działalność   181.000

  
Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe 
Gliwice - realizacja kontraktu oraz Inżynier 
Kontraktu 

BRM  181.000

O g ó ł e m 92.711 181.000

 



 

 5

§ 5 

Dokonać zmian w załączniku nr 2b do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. 
(ze zmianami) jak następuje: 

 
Klasyfikacja 

Dz. Rozdz. 
Nazwa zadania Wydział/ 

jednostka Zmniejszyć Zwiększyć 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa   50.000

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej   50.000

  
Remont elewacji wraz z termomodernizacją 
budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Straży Pożarnej w Pyskowicach - II etap 

KM PSP  50.000

O g ó ł e m  50.000

§ 6 

Dokonać zmian w załączniku nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. § Nazwa 

Dochody Wydatki 
600   Transport i łączność  6.411.000

 60015  
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 
(w rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

 6.411.000

   Wydatki majątkowe, z tego:  6.411.000
   dotacje inwestycyjne  6.411.000 

O g ó ł e m  6.411.000



 

 6 

§ 7 

Dokonać zmian w załączniku nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) jak następuje: 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2006 
Dochody 

2007 
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

750  Administracja publiczna 25.314 0 0   

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 23.294 0 0   

   
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

23.294 0 0 

   środki z UE 23.294 0 0 

Organizacja spotkania młodzieży 
z miast partnerskich podczas 
obchodów Dnia Europy, realizacja 
2006; wartość projektu 58.269 zł; 
środki zewnętrzne 23.294 zł 

Program Town 
Twinning 

 75095 Pozostała działalność 2.020 0 0   

   
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

2.020 0 0 

   środki z UE 2.020 0 0 

Projekt The eGovernment Triangle 
realizowany w latach 2004-2006; 
wartość projektu 29.091,54 EURO; 
środki zewnętrzne 14.463,79 EURO 

Interreg IIIC - 
Fundusz UE 

801  Oświata i wychowanie 41.452 0 0   
 80130 Szkoły zawodowe 41.452 0 0   

    
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

33.504 0 0 

    środki z UE 33.504 0 0 

Społeczny program dotyczący 
szkolenia zawodowego Procedura B 
„Projekty pilotażowe, kompetencje 
językowe, sieci transakcyjne” 
realizowany w latach 2005-2006; 
wartość projektu 40.468 EURO; środki 
zewnętrzne 29.946 EURO 

Program Leonardo 
da Vinci 

    
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

7.948 0 0 

    środki z UE 7.948 0 0 

Projekt "Kształcenie ustawiczne a 
potrzeby edukacyjne dorosłych" 
realizowany w latach 2005-2006; 
wartość projektu 10.010 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

      



 

 7 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Dochody 

2006 
Dochody 

2007 
Dochody 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

803  Szkolnictwo wyższe 42.314 0 0   

 80309 Pomoc materialna dla 
studentów 42.314 0 0   

    
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

42.314 0 0 

    środki z UE 31.064 0 0 
    środki z budżetu państwa 11.250 0 0 

Projekt „Stypendia europejskie dla 
studentów Gliwiczan – edycja II” 
realizowany w roku 2006; wartość 
projektu 45.000 zł; środki zewnętrzne 
42.314 zł 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 240.348 0 0   

 85395 Pozostała działalność 240.348 0 0   

    
Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
pozyskane z innych źródeł 

240.348 0 0 

    środki z UE 240.348 0 0 

Projekt „Odnaleźć siebie” realizowany 
w latach 2006-2007; wartość projektu 
300.435 zł, środki zewnętrzne 
240.348 zł 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

O g ó ł e m 349.428 0 0   

 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

710  Działalność usługowa 4.400 0 0   
 71095 Pozostała działalność 4.400 0 0   
    Gliwickie Centrum Organizacji 

Pozarządowych 4.400 0 0 

    Wydatki bieżące, z tego: 4.400 0 0 

    wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń 3.300 0 0 

    wydatki rzeczowe 1.100 0 0 
    środki własne 4.400 0 0 

Program Inicjatywy Wspólnotowej 
EQUAL realizowany w latach 2004-
2007; wartość projektu 143.499 zł 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

      



 

 8 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

750  Administracja publiczna 60.326 0 0   

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 58.269 0 0   

    Wydatki bieżące, z tego: 58.269 0 0 
    dotacje 9.915 0 0 

    wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń 4.300 0 0 

    wydatki rzeczowe 44.054 0 0 
    środki z UE 23.294 0 0 
    środki własne 34.975 0 0 

Organizacja spotkania młodzieży 
z miast partnerskich podczas 
obchodów Dnia Europy, realizacja 
2006; wartość projektu 58.269 zł; 
środki zewnętrzne 23.294 zł 

Program Town 
Twinning 

 75095 Pozostała działalność 2.057 0 0   
   Wydatki bieżące, z tego: 2.057 0 0 
   wydatki rzeczowe 2.057 0 0 
   środki z UE 2.020 0 0 
   środki własne 37 0 0 

Projekt The eGovernment Triangle 
realizowany w latach 2004-2006; 
wartość projektu 29.091,54 EURO; 
środki zewnętrzne 14.463,79 EURO 

Interreg IIIC - 
Fundusz UE 

801  Oświata i wychowanie 41.452 0 0   
 80130 Szkoły zawodowe 41.452 0 0   
    Jednostki oświaty i wychowania 33.504 0 0 
    Wydatki bieżące, z tego: 33.504 0 0 

    wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 

20.329 0 0 

    wydatki rzeczowe 13.175 0 0 
    środki z UE 33.504 0 0 

Społeczny program dotyczący 
szkolenia zawodowego Procedura B 
„Projekty pilotażowe, kompetencje 
językowe, sieci transakcyjne” 
realizowany w latach 2005-2006; 
wartość projektu 40.468 EURO; środki 
zewnętrzne 29.946 EURO 

Program Leonardo 
da Vinci 

    Jednostki oświaty i wychowania 7.948 0 0 
    Wydatki bieżące, z tego: 7.948 0 0 
    wydatki rzeczowe 7.948 0 0 

    środki z UE 7.948 0 0 

Projekt "Kształcenie ustawiczne a 
potrzeby edukacyjne dorosłych" 
realizowany w latach 2005-2006; 
wartość projektu 10.010 EURO w 
całości pokrywany ze środków 
zewnętrznych 

Program Socrates 

      



 

 9 

Zwiększyć 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki 

2006 
Wydatki 

2007 
Wydatki 

2008 
Nazwa projektu Nazwa funduszu 

803  Szkolnictwo wyższe 45.000 0 0   

 80309 Pomoc materialna dla 
studentów 45.000 0 0   

    Wydatki bieżące, z tego: 45.000 0 0 

    świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 45.000 0 0 

    środki z UE 31.064 0 0 
    środki z budżetu państw 11.250 0 0 
    środki własne 2.686 0 0 

Projekt „Stypendia europejskie dla 
studentów Gliwiczan – edycja II” 
realizowany w roku 2006; wartość 
projektu 45.000 zł; środki zewnętrzne 
42.314 zł 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

853  Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 240.348 0 0   

 85395 Pozostała działalność 240.348 0 0   
    Powiatowy Urząd Pracy 240.348 0 0 
    Wydatki bieżące, z tego: 240.348 0 0 

    świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 110.546 0 0 

    wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 35.684 0 0 

    wydatki rzeczowe 94.118 0 0 
    środki z UE 240.348 0 0 

Projekt „Odnaleźć siebie” realizowany 
w latach 2006-2007; wartość projektu 
300.435 zł, środki zewnętrzne 
240.348 zł 

Europejski Fundusz 
Społeczny 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 242.000 0 0   

 90095 Pozostała działalność 242.000 0 0   
    Wydatki bieżące, z tego: 61.000 0 0 
  wydatki rzeczowe 61.000 0 0 
    Wydatki majątkowe, z tego: 181.000 0 0 
  inwestycje 181.000 0 0 
    środki własne 242.000 0 0 

Projekt „Renowacja poprzemysłowej 
strefy Nowe Gliwice” realizowany w 
latach 2005-2006; wartość projektu 
19.484.264 EURO; środki zewnętrzne 
9.510.000 EURO 

Fundusz Phare 

O g ó ł e m 633.526 0 0   



 

 10

§ 8 

Dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
jak następuje: 
 

Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć 
A. DOCHODY OGÓŁEM  6.947.644
B. WYDATKI OGÓŁEM  6.854.933

1. Zadania własne  443.933
2. Zadania zlecone ustawami, administracji rządowej, 

porozumienia  6.411.000

DEFICYT BUDŻETOWY 92.711 
• finansowanie deficytu 92.711 

PRZYCHODY OGÓŁEM 92.711 
• kredyty i/lub pożyczki, i/lub emisja obligacji 92.711 

§ 9 

Dokonać zmian w załączniku nr 8 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
w pozycji dotyczącej dochodów własnych, jak następuje: 

 

Dz. Rozdz. Nazwa 
Stan 

funduszu 
obr. na 

pocz. roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja  

z budżetu 
Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan 
funduszu 

obr. na 
koniec roku 

Suma 
bilansowa 

Zakłady budżetowe 
801 80104 Przedszkola 92.660 17.137.587 12.432.69517.103.156 0 127.091 17.230.247

  w tym:    
  dotacja 

przedmiotowa 
na remonty 

  295.326     

Dz. Rozdz. Nazwa 
Stan śr. 

pieniężnych 
na początek 

roku 

Przychody 
ogółem 

w tym 
dotacja  

z budżetu 
Wydatki 
ogółem 

w tym 
wpłata 

do 
budżetu 

Stan śr. 
pieniężnych 

na koniec 
roku 

Suma 
bilansowa 

Dochody własne – utworzone na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
801 80101 Szkoły podstawowe 172.085 453.175 0 590.560 0 34.700 625.260

801 80102 Szkoły podstawowe 
specjalne 20.697 17.988 0 26.000 0 12.685 38.685

801 80110 Gimnazja 57.382 290.501 0 343.083 0 4.800 347.883

801 80120 Licea 
ogólnokształcące 18.496 125.850 0 136.696 0 7.650 144.346

801 80123 Licea profilowane 3.404 24.900 0 27.808 0 496 28.304

801 80130 Szkoły zawodowe 194.005 808.237 0 958.104 0 44.138 1.002.242

854 85401 Świetlice szkolne 93.026 2.243.255 0 2.304.677 0 31.604 2.336.281

854 85407 
Placówki 
wychowania 
pozaszkolnego 

24.311 18.944 0 29.500 0 13.755 43.255

854 85410 Internaty 6.137 419.532 0 425.669 0 0 425.669

854 85412 
Organizacja kolonii, 
obozów i innych 
form wypoczynku 

5.682 996.441 0 1.002.123 0 0 1.002.123



 

 11

§ 10 

Dokonać zmian w załączniku nr 9 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 
22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. (ze zmianami) 
 

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszyć Zwiększyć

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 60.000 60.000

 90011  Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 60.000 60.000

   W y d a t k i 60.000 60.000
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60.000 
  6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych  60.000

§ 11 

Dokonać zmian w załączniku nr 11 do uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r. poprzez 
nadanie nowego brzmienia, jak następuje: 
 

Dz. Rozdz. § N a z w a    z a d a n i a Kwota 
710     Działalność usługowa 800.000

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 800.000

      I. Stan środków na początku roku, z tego: 202.961
     * środki pieniężne 235.951
     * należności  9.559
     * zobowiązania  -42.549
     II. P r z y c h o d y 800.000
     Przychody własne, z tego: 800.000
   0690 * Wpływy z różnych opłat 700.000
   0830 * Wpływy z usług 95.000
   0920 * Pozostałe odsetki 5.000

Suma bilansowa 1.002.961
710     Działalność usługowa 967.961

  71030   Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym 967.961

      III. W y d a t k i 967.961
     1. Wydatki bieżące własne, z tego: 646.961
   4210 * Zakup materiałów i wyposażenia 5.000
   4270 * Zakup usług remontowych 5.000
   4300 * Zakup usług pozostałych 636.961
     2. Wydatki inwestycyjne, z tego: 161.000

   6120 * Wydatki na zakupy inwestycyjne funduszy 
celowych 161.000

     3. Przelewy redystrybucyjne, z tego: 160.000

   2960 * Odpis 10% od przychodów własnych dla funduszu 
centralnego 80.000

   2960 * Odpis 10% od przychodów własnych dla funduszu 
wojewódzkiego 80.000

      IV. Stan środków na koniec okresu 
sprawozdawczego 35.000

      * środki pieniężne 40.000
      * należności  35.000
      * zobowiązania -40.000

Suma bilansowa 1.002.961



 

 12

§ 12 

Powyższe zmiany skutkują zmianami w treści uchwały Nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice 
na 2006 r. w paragrafach: 1, 3, 4, 5, 6, 8. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Gliwicach 

 
 

Stanisław Ogryzek 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13

Uzasadnienie 

Ad.1. Zmiany w planie dochodów według źródeł na 2006 rok: 
1. Zwiększeń w grupie IV o kwotę 40.591 zł dokonuje się w związku z uzyskaniem 

ponadplanowych dochodów przez placówki oświatowe z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie placówek. Dochody w kwocie 7.500 zł uzyskane przez świetlicę szkolną Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Nr 7 zostaną przeznaczone na bieżące utrzymanie tej placówki; 
dotyczy Ad. 3 pkt 9. 

2. Zwiększeń w grupie V o kwotę 67.628 zł dokonuje się w związku z: 
a) otrzymaniem dofinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego na realizację projektu „Stypendia europejskie dla studentów 
Gliwiczan – edycja II” – kwota 42.314 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 13, Ad. 7 pkt 5. 

b) otrzymaniem dofinansowania w ramach programu „Town Twinning” na pokrycie części 
kosztów podróży oraz organizacji spotkania młodzieży z miast partnerskich podczas 
obchodów Dnia Europy – kwota 23.294 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 4, Ad. 7 pkt 2. 

c) zmianą harmonogramu realizacji projektu „The eGovernment Triangle – Interreg III C” – 
kwota 2.020 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 5, Ad. 7 pkt 3. 

3. Zwiększenia w grupie IX dokonuje się w związku z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 października 2005 r. w sprawie trybu organizowania prac społecznie 
użytecznych (Dz.U.05.210.1745) oraz uchwałą Nr XLI/1029/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Prac Społecznie Użytecznych 
dla Miasta Gliwice na 2006 r.; dotyczy Ad. 3 pkt 12. 

4. Zmniejszenia w grupie IX o kwotę 23.200 zł dokonuje się w związku z zawarciem umowy 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie 
zadania „Profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie wyjazdu śródrocznego w roku 
szkolnym 05/06” na kwotę niższą niż planowano; dotyczy Ad. 3 pkt 17. 

5. Zwiększeń w grupie XI o kwotę 102.539 zł dokonuje się w związku z: 
a) uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez placówki oświatowe z przeznaczeniem na 

bieżące utrzymanie placówek – łączna kwota 76.497 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 9; 
b) upoważnieniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej do przyjmowania opłat rodziny za 

pobyt w domach pomocy społecznej skierowanych mieszkańców Gliwic zgodnie z decyzją 
o opłacie – kwota 25.342 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 14; 

c) uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez Dom Pomocy Społecznej przy 
ul. Pszczyńskiej z przeznaczeniem na bieżącą działalność – kwota 700 zł; dotyczy Ad. 3 
pkt 15. 

6. Zwiększeń w grupie XII o kwotę 285.076 zł dokonuje się w związku z: 
a) otrzymaniem środków na realizację programu polsko-niemieckiego przez Zespół Szkół 

Ogólnokształcących Nr 2 – kwota 3.276 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 10; 
b) zwiększeniem środków na realizację projektów: 

− „Projekty pilotażowe, kompetencje językowe, sieci transakcyjne” w ramach programu 
Leonardo da Vinci o kwotę 33.504 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 11 lit. a, Ad. 7 pkt 4 lit. a; 

− „Kształcenie ustawiczne a potrzeby edukacyjne dorosłych” w ramach programu 
Sokrates o kwotę 7.948 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 11 lit. b, Ad. 7 pkt 4 lit. b; 

c) otrzymaniem dofinansowania w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Zasobów Ludzkich 2004-2006 na realizację projektu „Odnaleźć siebie” – kwota 
240.348 zł; dotyczy Ad. 3 pkt 16, Ad. 7 pkt 6. 

7. Zwiększenia w grupie XV o kwotę 6.411.000 zł dokonuje się w związku z przyznaniem przez 
Ministerstwo Finansów środków z rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem 
na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. „Drogowa Trasa Średnicowa GOP Katowice – 
Gliwice”; dotyczy Ad. 6 pkt 1. 

8. Zwiększenia w grupie XVI o kwotę 50.000 zł dokonuje się na podstawie uchwały 
Nr XLII/388/06 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 31 maja 2006 r. z przeznaczeniem na 
dofinansowanie remontu i termomodernizacji budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pyskowicach; dotyczy Ad. 3 pkt 6, Ad. 5 pkt 1. 

 



 

 14

Ad.2. Zmiana stawki jednostkowej dla zakładów budżetowych – przedszkola miejskie: 
1. W związku z koniecznością zwiększenia środków na wykonanie niezbędnych remontów 

w przedszkolach miejskich, istnieje konieczność zmiany stawki jednostkowej, będącej 
podstawą do wyliczenia dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego. Ustalona stawka 
wynosi 22.717,39 zł, co w konsekwencji daje kwotę 295.326 zł (13 placówek przedszkolnych  
x 22.717,39 zł) całkowitej dotacji przedmiotowej na wykonanie remontów. W kwocie dotacji 
i przy obliczaniu stawki uwzględnia się kwotę 33.000 zł , która zostanie przeniesiona 
zarządzeniem Prezydenta Miasta z rezerwy celowej, dotyczy Ad. 9 pkt 1. 

 
Ad.3. Zmiany w planie wydatków na finansowanie zadań własnych gminy i powiatu w 2006 r.: 

1. Przeniesienia między działami 710 i 900 w kwocie 242.000 zł dokonuje się celem 
zabezpieczenia środków na wykonanie dodatkowych prac projektowych nie zawartych 
bezpośrednio w projekcie „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”, a niezbędnych 
do prawidłowej realizacji i ukończenia projektu. Powyższe wydatki stanowią koszt 
niekwalifikowany projektu; dotyczy Ad. 4 pkt 2, Ad. 7 pkt 7. 

2. Przeniesienia między działami 710 i 803 w kwocie 2.686 zł dokonuje się w celu 
zabezpieczenia wkładu własnego w związku z realizacją projektu „Stypendia europejskie dla 
studentów Gliwiczan – edycja II”; dotyczy Ad. 3 pkt 13, Ad. 7 pkt 5. 

3. Przeniesienia w dziale 710 rozdział 71095 w kwocie 3.300 zł dokonuje się w celu 
zabezpieczenia środków finansowych stanowiących wydatki niekwalifikowane w związku 
z realizacją Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL; dotyczy Ad. 7 pkt 1. 

4. Zwiększenia w dziale 750 rozdział 75075 o kwotę 23.294 zł dokonuje się w związku 
z otrzymaniem dofinansowania w ramach programu „Town Twinning” na pokrycie części 
kosztów podróży oraz organizacji spotkania młodzieży z miast partnerskich podczas 
obchodów Dnia Europy; dotyczy Ad. 1 pkt 2 lit. b, Ad. 7 pkt 2. 

5. Zwiększenia w dziale 750 rozdział 75095 o kwotę 2.057 zł oraz zmniejszenia w dziale 750 
rozdział 75075 o kwotę 37 zł dokonuje się w związku ze zmianą harmonogramu realizacji 
projektu „The eGovernment Triangle – Interreg III C”. Kwota 37 zł stanowi wkład własny 
realizacji projektu; dotyczy Ad. 1 pkt 2 lit. c, Ad. 7 pkt 3. 

6. Zwiększenia w dziale 754 rozdział 75411 o kwotę 50.000 zł dokonuje się na podstawie 
uchwały Nr XLII/388/06 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 31 maja 2006 r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu i termomodernizacji budynku Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Pyskowicach; dotyczy Ad. 1 pkt 8, 
Ad. 5 pkt 1. 

7. Zmniejszeń w dziale 801: rozdział 80101 o kwotę 25.056 zł, rozdział 80130 o kwotę 67.655 zł 
dokonuje się w związku ze zmniejszeniem kwot pożyczek udzielonych przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 
termomodernizacji w placówkach oświatowych; dotyczy Ad. 4 pkt 1, Ad. 8. 

8. Przeniesienia między działem 801 rozdział 80101 a działem 854 rozdział 85401 w kwocie 
19.910 zł dokonuje się w związku z uruchomieniem świetlicy w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Nr 12. 

9. Zwiększenia w dziale 801 rozdziały: 80102 o kwotę 7.583 zł, 80110 o kwotę 33.091 zł, 80120 
o kwotę 2.350 zł, 80130 o kwotę 71.277 zł, 80140 o kwotę 2.787 zł dokonuje się w związku 
z uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez placówki oświatowe z przeznaczeniem 
na bieżące utrzymanie placówek; dotyczy Ad. 1 pkt 1 i 5 lit. a. 

10. Zwiększenia w dziale 801 rozdział 80120 o kwotę 3.276 zł dokonuje się w związku 
z otrzymaniem środków na realizację programu polsko-niemieckiego przez Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Nr 2; dotyczy Ad. 1 pkt 6 lit. a. 

11. Zwiększenia w dziale 801 rozdział 80130 o kwotę 41.452 zł dokonuje się w związku 
ze zwiększeniem środków na realizację projektów: 
a) „Projekty pilotażowe, kompetencje językowe, sieci transakcyjne” w ramach programu 

Leonardo da Vinci o kwotę 33.504 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 6 lit. b tiret pierwszy, Ad. 7 pkt 4 
lit. a; 

b) „Kształcenie ustawiczne a potrzeby edukacyjne dorosłych” w ramach programu Sokrates 
o kwotę 7.948 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 6 lit. b tiret drugi, Ad. 7 pkt 4 lit. b. 



 

 15

12. Przeniesienia z działu 801 rozdział 80197 do działu 852 rozdział 85295 w kwocie 9.340 zł 
oraz zwiększenia wydatków w dziale 852 rozdział 85295 o kwotę 14.010 zł dokonuje się 
w związku z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. 
w sprawie trybu organizowania prac społecznie użytecznych (Dz.U.05.210.1745) 
oraz uchwałą Nr XLI/1029/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 27 kwietnia 2006 r. 
w sprawie zatwierdzenia Planu Prac Społecznie Użytecznych dla Miasta Gliwice na 2006 r.; 
dotyczy Ad. 1 pkt 3. 

13. Zwiększenia w dziale 803 rozdział 80309 o kwotę 45.000 zł dokonuje się w związku 
z otrzymaniem dofinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na realizację projektu „Stypendia europejskie dla studentów Gliwiczan – 
edycja II”. Kwota 2.686 zł stanowi wkład własny realizacji projektu i została przeniesiona 
z działu 710; dotyczy Ad. 1 pkt 2 lit a, Ad. 3 pkt 2, Ad. 7 pkt 5. 

14. Zwiększenia w dziale 852 rozdział 85202 o kwotę 25.342 zł dokonuje się w związku 
z upoważnieniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej do przyjmowania opłat rodziny 
za pobyt w domach pomocy społecznej skierowanych mieszkańców Gliwic zgodnie z decyzją 
o opłacie i przekazywania ich do domów pomocy społecznej; dotyczy Ad. 1 pkt 5 lit. b. 

15. Zwiększenia w dziale 852 rozdział 85202 o kwotę 700 zł dokonuje się w związku 
z uzyskaniem ponadplanowych dochodów przez Dom Pomocy Społecznej przy 
ul. Pszczyńskiej z przeznaczeniem na bieżącą działalność; dotyczy Ad. 1 pkt 5 lit. c. 

16. Zwiększenia w dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 240.348 zł dokonuje się w związku 
z otrzymaniem dofinansowania w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Zasobów Ludzkich 2004-2006 na realizację projektu „Odnaleźć siebie”; dotyczy Ad. 1 pkt 6 
lit. c, Ad. 7 pkt 6. 

17. Zmniejszenia w dziale 854 rozdział 85412 o kwotę 23.200 zł dokonuje się w związku 
z zawarciem umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na dofinansowanie zadania „Profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie wyjazdu 
śródrocznego w roku szkolnym 05/06” na kwotę niższą niż planowano; dotyczy Ad. 1 pkt 4. 

 
Ad.4. Zmiana w wykazie inwestycji realizowanych w 2006 roku: 

1. Zmniejszeń w dziale 801: rozdział 80101 o kwotę 25.056 zł, rozdział 80130 o kwotę 67.655 zł 
dokonuje się w związku ze zmniejszeniem kwot pożyczek udzielonych przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację 
termomodernizacji w placówkach oświatowych; dotyczy Ad. 3 pkt 7. 

2. Zwiększenia w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 181.000 zł dokonuje się celem 
zabezpieczenia środków na wykonanie dodatkowych prac projektowych nie zawartych 
bezpośrednio w projekcie „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”, a niezbędnych 
do prawidłowej realizacji i ukończenia inwestycji; dotyczy Ad. 3 pkt 1, Ad. 7 pkt 7. 

 
Ad.5. Zmiana w wykazie ważniejszych zadań remontowych na 2006 rok: 

1. Zwiększenia w dziale 754 rozdział 75411 o kwotę 50.000 zł dokonuje się na podstawie 
uchwały Nr XLII/388/06 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 31 maja 2006 r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu i termomodernizacji budynku Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Pyskowicach; dotyczy Ad. 1 pkt 8, 
Ad. 3 pkt 6. 

 
Ad.6. Zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania realizowane na podstawie porozumień 

z jednostkami samorządu terytorialnego na 2006 rok: 
1. Zwiększenia w dziale 600 rozdział 60015 o kwotę 6.411.000 zł dokonuje się w związku 

z przyznaniem przez Ministerstwo Finansów środków z rezerwy subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowej pn. „Drogowa Trasa Średnicowa 
GOP Katowice – Gliwice”; dotyczy Ad. 1 pkt 7. 

 
Ad.7. Zmiany w planie dochodów i wydatków na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy zewnętrznych: 
1. Zwiększenia wydatków w dziale 710 rozdział 71095 o kwotę 4.400 zł dokonuje się w celu 

zabezpieczenia środków finansowych stanowiących wydatki niekwalifikowane w związku 
z realizacją Programu Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL; dotyczy Ad. 3 pkt 3. 



 

 16

2. Zwiększenia w dziale 750 rozdział 75075 dochodów o kwotę 23.294 zł oraz wydatków o kwotę 
58.269 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem dotacji w ramach programu „Town Twinning” 
na pokrycie części kosztów podróży oraz organizacji spotkania młodzieży z miast partnerskich 
podczas obchodów Dnia Europy. Różnicę między dochodami a wydatkami stanowi wkład 
własny w wysokości 34.975 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 2 lit. b, Ad. 3 pkt 4. 

3. Zwiększenia w dziale 750 rozdział 75095 dochodów o kwotę 2.020 zł oraz wydatków o kwotę 
2.057 zł dokonuje się w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu „The 
eGovernment Triangle – Interreg III C”. Różnicę między dochodami a wydatkami stanowi 
wkład własny w wysokości 37 zł. Jednocześnie zmianie ulega wartość projektu, która po 
zmianie wynosi 29.091,54 euro (w tym 14.400 euro to własny wkład pracy, rozliczany 
bezgotówkowo na podstawie kart pracy oraz 227,75 euro własny wkład finansowy); dotyczy 
Ad. 1 pkt 2 lit. c, Ad. 3 pkt 5. 

4. Zwiększenia dochodów i wydatków w dziale 801 rozdział 80130 o kwotę 41.452 zł dokonuje 
się w związku ze zwiększeniem środków na realizację projektów: 
a) „Projekty pilotażowe, kompetencje językowe, sieci transakcyjne” w ramach programu 

Leonardo da Vinci o kwotę 33.504 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 6 lit. b tiret pierwszy, Ad. 3 pkt 11 
lit. a; 

b) „Kształcenie ustawiczne a potrzeby edukacyjne dorosłych” w ramach programu Sokrates 
o kwotę 7.948 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 6 lit. b tiret drugi, Ad. 3 pkt 11 lit. b. 

5. Zwiększenia w dziale 803 rozdział 80309 dochodów o kwotę 42.314 zł oraz wydatków o kwotę 
45.000 zł dokonuje się w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na realizację projektu „Stypendia europejskie 
dla studentów Gliwiczan – edycja II”. Różnicę między dochodami a wydatkami stanowi wkład 
własny w wysokości 2.686 zł; dotyczy Ad. 1 pkt 2 lit. a, Ad. 3 pkt 2 i 13. 

6. Zwiększenia dochodów i wydatków w dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 240.348 zł dokonuje 
się w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich 2004-2006 na realizację projektu „Odnaleźć 
siebie”. Wkład własny zostanie sfinansowany z Funduszu Pracy w wysokości 60.087 zł; 
dotyczy Ad. 1 pkt 6 lit. c, Ad. 3 pkt 16. 

7. Zwiększenia wydatków w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 242.000 zł dokonuje się celem 
zabezpieczenia środków na wykonanie dodatkowych prac projektowych nie zawartych 
bezpośrednio w projekcie „Renowacja poprzemysłowej strefy Nowe Gliwice”, a niezbędnych 
do prawidłowej realizacji i ukończenia projektu. Powyższe wydatki stanowią koszt 
niekwalifikowany projektu; dotyczy Ad. 3 pkt 1, Ad. 4 pkt 2. 

 
Ad.8. Zmiany w źródłach pokrycia deficytu i przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego: 
1. Wprowadzone niniejszą uchwałą zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu miasta 

skutkują zmniejszeniem deficytu budżetowego o kwotę 92.711 zł. Wynika to ze zmniejszenia 
kwot pożyczek udzielonych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach na realizację termomodernizacji w placówkach oświatowych; dotyczy 
Ad. 3 pkt 7. 

 
Ad.9. Zmiany w planie finansowym zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych 

i dochodów własnych na 2006 rok: 
1. Zamian w planie finansowym zakładów budżetowych – przedszkola miejskie o kwotę 

33.000 zł dokonuje się w związku ze zwiększeniem dotacji przedmiotowej na remonty 
w przedszkolach miejskich; dotyczy Ad. 2 pkt 1. 

2. Zmiana stanu środków na początek roku dochodów własnych związana jest z przyjęciem 
stanu środków wynikającego ze stanu rachunków bankowych oraz zawarciem nowych umów 
na wynajem pomieszczeń szkolnych i skutkuje zmianami wydatków w następujących 
rozdziałach: 
a) 80101 - środki przeznacza się na modernizację pracowni językowej, zakup komputerów, 

pomocy naukowych, książek, wyposażenia placówek, remont dachu, budowę ogrodzenia 
boiska oraz pochylni; 

b) 80102 - środki przeznacza się zakup materiałów na remonty, malowanie realizację umów 
zleceń oraz wyposażenia placówek; 

c) 80110 - środki przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia, remont pomieszczeń 
szkolnych, sali gimnastycznej oraz okratowanie okien; 



 

 17

d) 80120 – środki przeznacza się na zakup artykułów biurowych, pomocy dydaktycznych, 
szkolenia pracowników, prenumeraty oraz media; 

e) 80130 – środki przeznacza się na zakup mebli szkolnych, farb do malowania, wywóz 
nieczystości, przeglądy techniczne budynków oraz media; 

f) 85401 – środki przeznacza się na zakup wyposażenia, środków czystości oraz żywności; 
g) 85407 – środki przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia, remonty, delegacje 

służbowe oraz media; 
h) 85410 – środki przeznacza się na zakup środków czystości oraz artykułów biurowych; 

3. Zmniejszenie planu w rozdziale 85412 wynika z korekty dochodów z tytułu wpłat 
na organizację wypoczynku. 

 
Ad.10. Zmiany w Planie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na 2006 rok: 
1. Przeniesienia dokonuje się w celu zabezpieczenia środków na wymianę instalacji c.o. 

w budynku Archiwum Państwowego w Gliwicach. 
 

Ad.11. Zmiany w Planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym na 2006 rok: 

1. Zmian dokonuje się w związku z rozliczeniem środków PFGZGiK i stwierdzeniem wyższego 
stanu środków obrotowych na początek 2006 roku od planowanego. Środki przeznacza się 
na bieżące prowadzenie ewidencji gruntów i budynków miasta oraz zakup sprzętu 
komputerowego niezbędnego do prowadzenia, aktualizacji i udostępniania powiatowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższą uchwałą plan dochodów wynosi 598.817.596 zł, 

plan wydatków 707.006.606 zł, natomiast deficyt budżetowy 108.189.010 zł do pokrycia nadwyżką 
z lat ubiegłych w kwocie 64.712.654 zł, przychody z kredytów i/lub pożyczek 57.990.116 zł oraz 
rozchody z tytułu spłat kredytów i/lub pożyczek w kwocie 14.513.760 zł. 


